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Protokół Nr XLVIII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 3 listopada 2021r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00 a zakończono o godzinie 15:10 tego samego dnia.  

 

Podjęto uchwały od numeru XLVIII/257/2021 do XLVIII/260/2021. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji - 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Mariusz Bojarowski.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

Porządek obrad jaki otrzymali Radni:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 

rok. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

Komisji na rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania najemcom pierwszeństwa przy nabyciu lokali i 

budynków stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda oraz wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum 

Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską 

Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im 

statutów.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

12. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej.    

 

Radny Adrian Godlewski, zawnioskował o zdjęcie pkt. 9 „Podjęcie uchwały w sprawie 

przyznania najemcom pierwszeństwa przy nabyciu lokali i budynków stanowiących własność 

Gminy Miejskiej Ostróda oraz wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali 

i budynków mieszkalnych” z porządku obrad.   

Glosowanie za wnioskiem Radnego: 

-„Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 18 Radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Marek Skaskiewicz, zawnioskował o wprowadzenie Stanowska Rady Miejskiej do 

porządku obrad.  

Glosowanie za wnioskiem Radnego: 

-„Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 18 Radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

Komisji na rok 2021. 

9. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie zapewnienia miejsca schronienia osobom w 

kryzysie bezdomności i podjęcia działań zabezpieczających godne i niezagrażające życiu 

przetrwanie zimy w naszym mieście.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury w 

Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską Bibliotekę 

Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im statutów.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

12. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

13. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

14. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

15. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej.    

  

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie nad XLVII sesji Rady Miejskiej: 

-„Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 18 Radnych.  

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 oraz Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 

rok. 
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Radny Adrian Godlewski, zabrał głos w sprawie inwestycji wymiany oświetlenia ulicznego, 

jest to jeden z priorytetów inwestycyjnych. Będziemy się przyglądać postępującym 

działaniom w tej sprawie. 

Radny Marek Skaskiewicz, zaapelował o oświetlenie na Placu 1000 PP w Ostródzie. 

Radny złożył wniosek o nieodczytywanie podstaw prawnych. 

 

Glosowanie za wnioskiem Radnego: 

-„Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

- imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera,  odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2021-2030.  

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 

2021-2030 została podjęta.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera,  odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 rok.  

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 rok została 

podjęta.  
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Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, przedstawiła projekt uchwały. – uzasadnienia stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do podwyżek podatków i usług. Radny zadeklarował, 

że polityka podatkowa Pana Burmistrza nie uzyska jego poparcia.  

Radna Agnieszka Karłowicz, powiedziała, że warto zajrzeć do raportu NIK. Czytając go 

można odnieść wrażenie, że miasto nie dokłada starań by te podatki nie drożały. Radna 

przytoczyła fragmenty raportu. Powinniśmy poszukać innych źródeł, aby nie podnosić opłat. 

Radny Marcin Punpur, uzasadnienie do uchwały zawiera treści, które można przeczytać na 

stronie urzędu. Protokół w uzasadnieniu jest cytowany w sposób wybiórczy. W raporcie jest 

dużo materiału, nad którym warto się zastanowić.  

Radny Waldemar Graczyk, przypomniał o tym, jak na początku kadencji podjęto trudną 

decyzję o podniesieniu podatków. Dziś to uzasadnienie nie powinno zostać uchwalone. 

Radny Wojciech Legucki, w poprzedniej uchwale wprowadzono nas w błąd. Jest to 

najprostsza metoda obciążenia mieszkańców, dlaczego Burmistrz Ne szuka innych 

rozwiązań.  

Radny Czesław Najmowicz, poprosił Burmistrza o wypowiedzenie się w tej kwestii.  

Radny Jarosław Borzuchowski, na pewno jednogłośnie będziemy przeciw podwyżkom 

podatków. Zawsze będę przeciwko podwyższania kwoty podatku.  

Radny Mariusz Bojarowski, zwrócił uwagę na wykorzystanie podwyżki podatków w 2018 

roku.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, odniósł się do wypowiedzi radnych. Wyraził 

ubolewanie, że nie udziela się głosu pracownikom. W 2018 roku wspólnie z Państwem 

podnieśliśmy podatki, które nie były podnoszone od 6 lat. Ustalenia były, aby podnosić co 

roku o stopę inflacji. Nie braliśmy pożyczek na załatanie dziury w budżecie. Jeżeli się okaże, 

że za rok znowu nie podniesiemy podatków, wpływy do budżetu będą o wiele niższe.  

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza. Pracownicy zawsze mogą 

zabierać głos na komisjach, radni są dociekliwi i mają wiele pytań do pracowników. Radny 

powiedział, że w 2018 roku zostaliśmy wprowadzeni w błąd. Państwo wstrzymujecie 

inwestycje. Pan Burmistrz podaje, że NIK nakazał, jest to nieprawda. Blokowane są 

wszystkie informacje wychodzące z urzędu.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  
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Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 0 głosów 

- „Przeciw” – 19 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Nie podjęto uchwały.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

Komisji na rok 2021. 

 

Brak dyskusji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2021.  

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 

2021 została podjęta.  

 

Ad. 9 

Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie zapewnienia miejsca schronienia osobom                      

w kryzysie bezdomności i podjęcia działań zabezpieczających godne i niezagrażające 

życiu przetrwanie zimy w naszym mieście.  

Radny Marek Skaskiewicz, przedstawił Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie PKPS  

w Ostródzie.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała w jaki sposób miasto zapewni tę sferę opieki.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia, gdzie poruszono ten temat.  

Radny Leszek Potorski, podziękował radnym, którzy zabierali głos w sprawie noclegowni. 

Radny zaapelował do Burmistrza o wycofanie się z decyzji w sprawie PKPS.  
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Radny Waldemar Graczyk, przychyla się do apelu. Osoby, które nie będą przebywać  

w noclegowni będą spać na klatkach i chodnikach.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, kłamstwem jest, że noclegownia będzie zamknięta.  

Radny Adrian Godlewski, sprawa jest poważna. W tej wyjątkowej sytuacji Pani Zastępca 

Burmistrza niech się wypowie, skoro Pan Burmistrz nie chce tego zrobić. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, wypowiedzenie umowy PKPS, nie ma nic wspólnego 

z zaprzestaniem realizacji działań. Nikt nie powiedział, że noclegownia zostanie zamknięta. 

Zadanie będzie prowadzone przez MOPS. Do tej pory bezdomni są wożeni do schroniska  

w Marwałdzie.  

Radny Marek Skaskiewicz, na spotkaniu komisji, były inne zamierzenia. Teraz słyszymy o 

zmianie decyzji. Słyszę to po raz pierwszy co mówi Pani Zastępca. Jestem zdumiony 

powołaniem zespołu. Radny zaapelował o przedstawienie konkretnego działania.  

Radny Wojciech Legocki, na komisji Pani Zastępca mówiła, że MOPS nie będzie miał z tym 

nic wspólnego, a dziś słyszymy, że zadania przejmuje MOPS.  

Radny Mariusz Bojarowski, jest to poważna sytuacja. Kwota zaproponowana 100.000 zł jest 

kwota niewystarczająca nawet na dwa etaty. Doprowadzi to do tragicznej sytuacji. Radny 

poprosił o przyjęcie stanowiska. 

Radny Dariusz Sągol, zwrócił się do Dyrektor MOPS, czy dużo jest samodzielnych i 

dobrowolnych oddaleń się bezdomnych z noclegowni.  

Dyrektor MOPS Katarzyna Zielińska, każdy ma prawo decydować sam o sobie. Bezdomny 

może decydować o korzystaniu z noclegowni do czasu zmiany sytuacji bytowej.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał ile osób należy zatrudnić do prowadzenia noclegowni. 

Część pracowników z działu 500+ przejdzie na inne stanowiska. 

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o kwestie finansowania osób przewożonych do Marwałdu.  

Dyrektor MOPS Katarzyna Zielińska, gmina pokrywa koszty pobytu w oparciu o umowę. Co 

do kwoty, przekażę informację, muszę to ustalić.  

Radny Marcin Punpur, w ramach podsumowania. Noclegownia i jadłodajnia zostanie 

przejęta przez MOPS. Radny zapytał, co z Centrum Integracji Społecznej, czy będzie 

rozpisany konkurs czy również usługi te zostaną przejęte przez MOPS.  

Dyrektor MOPS Katarzyna Zielińska, znacząco spada zainteresowanie programem CIS. 

Rozważamy utworzenie Klubu Integracji Społecznej.   

Radna Agnieszka Karłowicz, na problem bezdomności należy patrzeć nieco szerzej, 

będziemy z tym walczyć długo, proszę o zastanowienie się nad stworzeniem programu 

pozwalającego zwalczać problemy bezdomności.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, odczytał Stanowisko Rady Miejskiej w 

sprawie zapewnienia miejsca schronienia osobom w kryzysie bezdomności i podjęcia działań 

zabezpieczających godne i niezagrażające życiu przetrwanie zimy w naszym mieście.  
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Glosowanie nad stanowiskiem: 

-„Za” – 17Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 17 Radnych. 

Stanowisko zostało podjęte.  

 

10 minut przerwy 

 

Obrady po przerwie wznowił Wiceprzewodniczący Mirosław Godlewski. 

Zmiana porządku obrad, jako punkt 10 dodano: Przedstawienie stanowiska przez 

mieszkańców miasta z ul. Grunwaldzkiej i Partyzantów. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLVII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

Komisji na rok 2021. 

9. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie zapewnienia miejsca schronienia osobom w 

kryzysie bezdomności i podjęcia działań zabezpieczających godne i niezagrażające 

życiu przetrwanie zimy w naszym mieście.  

10. Przedstawienie stanowiska przez mieszkańców miasta z ul. Grunwaldzkiej i 

Partyzantów. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum 

Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i 

Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania 

im statutów.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

13. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

14. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

15. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

16. Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej.    
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Ad. 10 

Przedstawienie stanowiska przez mieszkańców miasta z ul. Grunwaldzkiej  

i Partyzantów.  

Mieszkanka ul. Partyzantów zabrała głos w sprawie remontu ulicy. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa,  odniosła się do wypowiedzi.  

Mieszkaniec osiedla Drwęckiego, autobusy jeżdżą slalomem po ulicy, ponieważ jest  

w bardzo złym stanie. Mieszkaniec poruszył temat chodników przy ul. Krzywej.  

Mieszkanka ul. Partyzantów, podziękowała przychylnym osobom. Przedstawiono zdjęcie 

ulicy po jednodniowym opadzie deszczu.  

Mieszkanka ul. Grunwaldzkiej, zabrała głos w sprawie wjazdu przy ul. Piastowskiej, 

mieszkanka wyraziła swój sprzeciw, aby zrobić tam drogę wjazdową. Zjazd w tę ulice jest 

nielegalny.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum 

Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i 

Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im 

statutów.  

Radna Agnieszka Karłowicz, ten problem był poruszany niejednokrotnie na  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Ten podział powinien być dokonany, natomiast nie w taki 

sposób jaki został. Nie możemy naszymi decyzjami utrudniać pracy i głosować za 

rozdzieleniem tych instytucji.   

Radny Adrian Godlewski, również jestem za rozdzieleniem tych instytucji, natomiast jest to 

pierwszy krok, wszystko będzie zależało od budżetu i podjętych decyzji.  

Radna Anna Rutkiewicz, wielokrotnie wyrażałam chęć pomocy przy rozwiązaniu problemu 

dla tych instytucji. Biblioteka powinna mieć przede wszystkim nową siedzibę.  

 

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 13  Radnych 

- „Przeciw” – 3 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 głosów 

Obecnych na sali 18 Radnych. 

 

Uchwała w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum Kultury w Ostródzie 

na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską Bibliotekę Publiczną im. 

Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im statutów została podjęta. 
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Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, omówiła projekt uchwały.  

Radny Marek Skaskiewicz, podzielił się wątpliwościami w sprawie głosowania nad 

programem. Uwagi przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

w tym temacie.  

Radny Mariusz Bojarowski, wskazał priorytety programu. 

Radny Marek Skaskiewicz, powiedział, że wiele tych zadań ma służyć organizacjom. Radny 

zapytał, czy jest możliwość podziału tych środków.  

Radny Wojciech Legucki, jak nie będzie finansowania ten program nie zostanie zrealizowany.  

 

Glosowanie nad uchwałą: 

-„Za” – 3  Radnych 

- „Przeciw” – 3 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 11 Radnych 

Obecnych na sali 17 Radnych. 

 

Uchwała nie została  podjęta. 

 

Ad. 13 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał, czy Pan Burmistrz spotkał się z wykonawcą 

przystanków w Ostródzie.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, tak, jesteśmy na dobrej drodze porozumienia.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał, jak można odstąpić od umowy i przejść do negocjacji.  

Radny Wojciech Legucki, poprosił o szacunek dla mieszkańców i zawieszenie rozkładów 

jazdy na przystankach autobusowych.  

Radna Anna Rutkiewicz, zawnioskowała, aby sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami było 

przekazywane radnym wcześniej, ponieważ jest za mało czasu na zapoznanie się i 

przygotowaniem pytań.  

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał o wyjazd Burmistrza do Elbląga. 
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Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, Stowarzyszenie to brało czynny udział w wydarzeniach 

Ostródy, pojechałem podziękować za współpracę. Zwiedziliśmy z panem naczelnikiem 

zaplecze i zapoznaliśmy się ze sposobem działania.  

 

Ad. 14 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura  

Obsługi Rady.   

 

Ad. 15 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Radny Dariusz Sągol, wypowiedział się nt. drogi na Osiedlu Drwęckim. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do zwiększenia częstotliwości linii autobusowej na 

terenie miasta oraz stanu drogi przy ul. Łódzkiej. Rozkłady jazdy na przystankach nie są 

zlokalizowane. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej 

kontroli. Radny odniósł się do ekspertyzy wyciągu nart wodnych oraz do uchwały w sprawie 

bonifikaty. Radny zapytał co się stało z byłą Dyrektor Centrum Kultury. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, jeśli chodzi rozkład jazdy, pracujemy nad obiema 

liniami. Na niektórych przystankach rozkłady jazdy zostały już zmienione. W kwestii 

mieszkań, nie jest sprawiedliwe, że osoby, które otrzymują mieszkanie od miasta w tak łatwy 

sposób mogą je wykupić. Połowa mieszkańców spłaca kredyt przez całe życie, a niektórzy 

mają je od miasta. Jeśli chodzi o byłą Panią Dyrektor Centrum Kultury spór został 

zakończony poprzez zmianę wypowiedzenia umowy. Pani Burmistrz  nawiązała do protokołu 

Komisji Rewizyjnej w sprawie wiat przystankowych.  

Radna Agnieszka Karłowicz, w listopadzie rusza program „Polski Ład”, czy są plany na drugą 

edycję. Radna zabrała głos w sprawie wiat śmietnikowych przy ul. Reymonta. Śmietniki 

zostały przeniesione z parkingu przy ul. Zamkowej, gdzie teraz stoją tylko śmietniki na 

odpady zmieszane. – Radna przedstawiła zdjęcia wiat śmietnikowych.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, prowadzimy rozmowy z przedstawicielem wspólnoty 

oraz administratorem. Nie mam informacji od administratora dlaczego na parkingu stoją 

śmietniki tylko na odpady zmieszane.  

Radny Mirosław Godlewski, sprawa nie jest taka oczywista, ponieważ wiata na ul. Reymonta 

musiałaby spełniać warunki Konserwatora Zabytów.  

Radny Wojciech Legucki, ustawa śmieciowa istnieje dwa lata. Wspólnoty miały czas na 

przygotowanie wiat śmietnikowych, jeśli nie to miasto powinno ingerować.  
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Radna Anna Rutkiewicz, poruszyła problem oświetlenia. Jest kilka ulic, które należy oświetlić 

jak najszybciej, gdyż zaczął się czas kiedy jest bardzo szybko ciemno.  

Radny Dariusz Sągol, przedstawiciele ul. Partyzantów, przypomnieli mi o problemach 

komunikacji miejskiej. Proszę aplikować z przeznaczeniem na drogi i chodniki. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał co z projektem z Francją odnośnie miasta cesarskiego.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, nie zostało jeszcze podpisane porozumienie, całą 

sprawę prowadzi Muzeum, nie padły jeszcze ostateczne decyzje.  

Radny Ryszard Kowalski, poprosił ponownie o zasypanie dziur przy ul. 21 Stycznia i ul. 

Jagiełły. Radny zabrał głos w sprawie uporządkowania ścieżki rowerowej wzdłuż jeziora 

Sajmino. Warto się pochylić nad ul. Szosa Elbląska, gdzie jest to niebezpieczne miejsce a 

jest bardzo słaba widoczność, słabe oświetlenie.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, teren przylega do prywatnego właściciela działki. Jest 

niebezpiecznie, będziemy prowadzić rozmowy w tej sprawie. 

Radny Ryszard Kowalski, przy Zamku jest duży plac zieleni, czy nie można tam postawić 

wiat. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Krupa, odpowiedziała, że jest to zbyt przyległy teren do 

zamku.  

Radna Anna Rutkiewicz, zabrała głos w sprawie miasta cesarskiego i współpracy z Francją. 

Radna zapytała, czy miasto sprawdziło korzyści, za podpisaniem porozumienia.  

Radny Ryszard Kowalski, Pan Burmistrz kiedyś wspominał, że już jesteśmy miastem 

cesarskim. Nie ma co się zastanawiać, należy  podjąć współpracę, nie widzę 

przeciwwskazań.  

Radny Adrian Godlewski, wrócił do tematu rocznego  programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Radny spytał czy Burmistrz ma zamiar podjąć działania, by rozwiać 

wątpliwości i byśmy mogli przyjąć ten program. 

 

Ad. 16 

Zamknięcie XLVIII sesji Rady Miejskiej.    

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, zamknął XLVIII sesję Rady 

Miejskiej w Ostródzie.  

Transmisja obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej.  

 

Protokołowali:                                                                                         Zatwierdził:  

Natalia Subocz                                                                                         

Damian Augustyniak                                                                                                                                                  


